
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Budżetu i Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 29 września 2020 r.  
 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Przewodniczący Komisji Budżetu, 

który powitał radnych oraz Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

 

1. Analiza budżetu gminy pod kątem planowanych, zwiększonych wydatków na oświatę.  

2. Sprawy bieżące i różne.  
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich członków komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie wnoszono.  

 

 

 Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku głos zabrał Pan Wójt, który poinformował 

o sytuacji finansowej dotyczącej oświaty. Oznajmił, że od 1 września, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej wynagrodzenia nauczycieli powinny zostać zwiększone o 6%, a tym samym 

zwiększeniu ulegają pochodne, które pokrywa pracodawca. Jednak tych zwiększonych wydatków nie 

pokrywa otrzymana subwencja, wobec tego należy potrzebne środki finansowe zabezpieczyć w budżecie 

gminy, dodał Pan Wójt. Wobec powyższego Pan Wójt oznajmił, że otrzymany zwrot podatku VAT zostanie 

przeznaczony na wynagrodzenie nauczycieli, a nie jak pierwotnie zakładano na realizację jakiejś inwestycji. 

W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że w ramach otrzymywanej na oświatę subwencji nie dostajemy z 

budżetu państwa środków na funkcjonowanie przedszkola w Widawie i oddziału przedszkolnego w 

Restarzewie, w związku z powyższym utrzymanie tych placówek w całości spoczywa na gminie.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że planowane jest spotkanie na który zostaną omówione 

szczegółowe sprawy dotyczące funkcjonowania oświaty na terenie gminy.  

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który oznajmił, że na 

dzisiejszej sesji Rady Gminy swoje uczestnictwo zapowiedział Pan Czarczyński – inwestor, który zamierza 

w miejscowości Goryń wybudować kurniki. W związku z powyższym apeluje o zadawanie pytań celem 

szczegółowego zapoznania się z tematem, oznajmił Pan Stępnik.   

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie Przewodniczący Komisji 

Budżetu – Pan Tadeusz Pacholik zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

 

 

Przewodniczący       Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty    Komisji Budżetu 

        

Wanda Nowak       Tadeusz Pacholik 


